ПРОТОКОЛ № 35 ОТ 02 ДЕКАБРЯ 2024 ГОДА
заседания совета по защите диссертаций на соискание ученой степени

кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук 24.1.229.01,
созданного на базе Федерального государственного бюджетного

учреждения науки Федерального исследовательского центра

«Морской гидрофизический институт РАН»,

по специальности 1.6.17. океанология
(географические науки)

Председатель заседания: временно исполняющий обязанности

председателя диссертационного совета 24.1.229.01, доктор физико­

математических наук, старший научный сотрудник Фомин Владимир

Владимирович (на основании приказа ФГБУН ФИЦ МГИ № 57-Ос от

28.11.2024 г.).

Секретарь заседания: ученый секретарь диссертационного совета

24.1.229.01, кандидат географических наук Харитонова Людмила

Викторовна.

Состав диссертационного совета 24.1.229.01 утвержден в количестве

19 человек Приказами Министерства науки и высшего образования

Российской Федерации № 138/нк от 12 февраля 2016 г. , № 64 1 /нк от 15 июня

2018 г. , № 37/нк от 30 января 2019 г., № 668/нк 15 июля 2019 г., № 974/нк от

17 октября 2019 г. , 1366/нк от 15 декабря 2021 г. и 1512/нк от 12 июля 2023 г .

ПРИСУТСТВОВАЛИ 14 членов диссертационного совета 24.1.229 .О 1 из 19:

1) д. г. н. , с. н. с., член-корреспондент РАН Коновалов Сергей

Карпович,

2) д. ф .-м . н. , с . н . с. Фомин Владимир Владимирович,

3) к . г. н. Харитонова Людмила Викторовна,

4) д. г. н ., с. н. с. Артамонов Юрий Владимирович,

5) д. г. н., с. н. с. Белокопытов Владимир Николаевич,

6) д. г. н. , с . н . с. Васечкина Елена Федоровна,

7) д. г. н ., с. н. с. Горячкин Юрий Николаевич,

8) д. ф.-м. н. , с. н. с. Демышев Сергей Германович,

9) д. 6. н. , профессор, академик РАН Егоров Виктор Николаевич,

2

1 О) д. ф.-м . н ., профессор Ефимов Владимир Васильевич,

11) д. ф.-м. н. , профессор, член-корреспондент РАН Коротаев Геннадий

Константинович,

12) д. г. н. , профессор Ломакин Павел Демьянович,

13) д. ф.-м . н ., с. н. с. Самодуров Анатолий Сергеевич,

14) д. г. н., с. н. с. Совга Елена Евгеньевна.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ: Принятие к предварительному рассмотрению

диссертационной работы Котельянец Екатерины Александровны

«Микроэлементы в донных отложениях прибрежных акваторий Крыма»,

представленной на соискание ученой степени кандидата наук по

специальности 1.6.17. океанология, отрасль наук - географические науки, и

создание комиссии диссертационного совета 24.1.229.01 для

предварительного ознакомления с диссертацией.

СЛУШАЛИ:

1. Ученого секретаря диссертационного совета 24.1.229.01

к. г. н. Харитонову Л.В. об аттестационном деле Котельянец Е.А.

В аттестационном деле Котельянец Е.А. имеются:

а) заявление соискателя ученой степени от 29 ноября 2024 г.;

6) подтверждение размещения на сайте Федерального

государственного бюджетного учреждения науки Федерального

исследовательского центра «Морской гидрофизический институт РАН»

полного текста диссертации (размещена на сайте организации 28 ноября

2024 г. , в ФИС ГНА - 29 ноября 2024 г.);

в) нотариально заверенная копия диплома специалиста с приложением

к нему;

г) документ, подтверждающий сдачу кандидатских экзаменов;

д) диссертация в электронном виде и на бумажном носителе, а также

рукопись автореферата диссертации в машинописном виде на бумажном

носителе и в электронной форме ;

3

е) положительное заключение организации, где выполнялась

диссертация (заключение Федерального государственного бюджетного

учреждения науки Федерального исследовательского центра «Морской

гидрофизический институт РАН» от 3 апреля 2024 г.);

ж) отзыв научного руководителя.

Все представленные документы соответствуют требованиям п. 29

Положения о совете по защите диссертаций на соискание ученой степени

кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук, утвержденного

Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от

1 О ноября 2017 г. № 1093 с изменениями, утвержденными Приказами

Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от

24.02.2021 № 118, от 07.06.2021 № 458, от 24.10.2022 № 1024, от 14.12.2022

№ 1244, от 21.06.2023 № 623 , от 14.12.2023 № 1186.

2. Временно исполняющего обязанности председателя

диссертационного совета 24.1.229.01, доктора физико-математических наук,

старшего научного сотрудника Фомина Владимира Владимировича о

создании комиссии диссертационного совета для предварительного

ознакомления с диссертацией Котельянец Е.А.

В состав комиссии предложены следующие члены диссертационного

совета 24.1.229.01:

д. r. н. , с. н. с. Васечкина Елена Фёдоровна - председатель комиссии,

штатный работник Федерального государственного бюджетного

учреждения науки Федерального исследовательского центра

«Морской гидрофизический институт РАН»;

д. г. н., с. н. с . Белокопытов Владимир Николаевич - член комиссии,

штатный работник Федерального государственного бюджетного

учреждения науки Федерального исследовательского центра

«Морской гидрофизический институт РАН»;

д. г. н., с. н. с. Горячкин Юрий Николаевич - член комиссии,

штатный работник Федерального государственного бюджетного

4

учреждения науки Федерального исследовательского центра

«Морской гидрофизический институт РАН»;

д. г. н., профессор Ломакин Павел Демьянович - член комиссии,

штатный работник Федерального государственного бюджетного

учреждения науки Федерального исследовательского центра

«Морской гидрофизический институт РАН».

д. г. н. , с. н. с. Совга Елена Евгеньевна - член комиссии, штатный

работник Федерального государственного бюджетного учреждения

науки Федерального исследовательского центра «Морской

гидрофизический институт РАН».

ПРОВЕДЕНО открытое голосование по персональному составу комиссии

диссертационного

диссертацией.

совета для предварительного ознакомления с

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «за» - 14 членов диссертационного

совета, «против» - нет, воздержавшихся - нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять к предварительному рассмотрению диссертационную

работу Котельянец Екатерины Александровны «Микроэлементы в донных

отложениях прибрежных акваторий Крыма», представленную на соискание

ученой степени кандидата географических наук по специальности 1.6.17.

океанология.

2. Создать комиссию из числа членов диссертационного совета

24.1 .229.01 штатных работников Федерального государственного

бюджетного учреждения науки Федерального исследовательского центра

«Морской гидрофизический институт РАН» для предварительного

ознакомления с диссертацией Котельянец Е.А. в составе:

- д. г. н., с. н. с. Васечкина Елена Фёдоровна - председатель комиссии;

5

д. г. н., с. н. с. Белокопытов Владимир Николаевич - член комиссии;

д. г. н., с. н. с. Горячкин Юрий Николаевич- член комиссии;

д. г. н., профессор Ломакин Павел Демьянович - член комиссии;

д. г. н. , с. н. с. Совга Елена Евгеньевна - член комиссии.

3. Комиссии в срок ДО 06 декабря 2024 г. представить

диссертационному совету письменное заключение о соответствии темы и

содержания диссертации научной специальности 1.6.17. океанология,

отрасль наук - географические науки, о полноте изложения материалов

диссертации в работах, опубликованных соискателем ученой степени , о

выполнении требований к публикации основных научных результатов

диссертации, предусмотренных пунктами 11 и 13 Положения о присуждении

ученых степеней, о соблюдении требований, установленных пунктом

14 Положения о присуждении ученых степеней, а также об идентичности

текста диссертации, представленной в диссертационный совет, тексту

диссертации, размещенной на сайте Федерального государственного

бюджетного учреждения науки Федерального исследовательского центра

«Морской гидрофизический институт РАН», об отсутствии в диссертации

недостоверных сведений о работах, опубликованных соискателем ученой

степени, о соответствии содержания автореферата содержанию диссертации

и о возможности приема диссертации к защите.

Временно исполняющий обязанности председателя /
диссертационного совета 24.1.229 .О 1 @
д. ф.-м. н., с. н . с. f ~ В.В. Фомин

Ученый секретарь диссертационного совета 24.1.22~-~
к. г. н. =р Л.В. Харитонова

02 декабря 2024 г.

Подписи В .В . Фомина и Л.В. Харитон

ученый секретарь ФГБУН ФИЦ МГИ Д.В. Алексеев